关于组织团员青年认真学习贯彻党的十七大精神的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/302/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E7_BB_84_E7_c80_302936.htm 关于组织团员青年认

真学习贯彻党的十七大精神的通知 保监团委字〔2007〕8号各

保监局团委，保监会机关团委，中国人民保险集团公司、中

国人寿保险（集团）公司、中国再保险（集团）公司、中国

保险（控股）有限公司、中国出口信用保险公司、民生人寿

保险股份有限公司、阳光财产保险股份有限公司团委： 党的

十七大是在我国改革发展要害阶段召开的一次十分重要的大

会，对于党和国家事业的发展具有重大而深远的意义。近日

保监会党委发出通知，要求全系统认真学习贯彻十七大精神

。为深入贯彻落实会党委的部署，结合团员青年特点和工作

实际，现就组织团员青年学习贯彻党的十七大精神有关事项

通知如下： 一、发挥学习力强的优势，组织团员青年深刻学

习领会十七大精神 党的十七大高举中国特色社会主义伟大旗

帜，认真总结了党的十六大以来5年的工作，回顾总结了改革

开放的伟大历史进程和宝贵经验，对继续推进改革开放和社

会主义现代化建设、实现全面建设小康社会的宏伟目标作出

了全面部署，对以改革创新精神全面推进党的建设新的伟大

工程提出了明确要求。大会确立的“高举中国特色社会主义

伟大旗帜，以邓小平理论和‘三个代表’重要思想为指导，

深入贯彻落实科学发展观，继续解放思想，坚持改革开放，

推动科学发展，促进社会和谐，为夺取全面建设小康社会新

胜利而奋斗”的主题，揭示了中国社会主义的发展规律，反

映了时代发展的新要求和各族人民的新期待。大会提出的各

项目标和任务，描绘了我国改革发展的宏伟蓝图，是我们党

面向现代化、面向世界、面向未来的政治宣言，是指引全国

各族人民夺取全面建设小康社会新胜利、开创中国特色社会

主义新局面的行动纲领。 保监会系统各级团组织要发挥团员

青年学习力强的优势，组织广大团员青年认认真真学习十七

大文件，完整准确地把握十七大精神，把思想统一到十七大

精神上来。要引导广大团员青年进一步深刻领会科学发展观

的科学内涵和精神实质，深刻领会报告关于社会主义经济建

设、政治建设、文化建设、社会建设以及国防、外交和党的

建设等方面作出的重大决策和部署，进一步坚定跟党走中国

特色社会主义道路的信念。要结合实际，深入开展中国特色

社会主义理论体系学习活动，着力用马克思主义中国化的最

新成果武装教育团员青年。要通过学习，不断增强广大团员

青年的政治意识、大局意识和责任意识，激励广大团员青年

努力实践社会主义核心价值体系，积极投身保险业又好又快

发展的伟大实践。 二、发挥创造力强的优势，团结带领团员

青年在贯彻落实科学发展观的实践中发挥生力军作用 保监会

系统各级团组织要发挥团员青年创造力强的优势，通过深化

学习实践科学发展观活动，不断增强广大团员青年贯彻落实

科学发展观的自觉性和坚定性，激励广大团员青年在提高服

务和谐社会能力、促进科学发展和防范化解风险方面发挥生

力军作用。要围绕“速度、效益、诚信、规范”的八字方针

，团结带领全行业的团员青年在开拓“三农”保险、责任保

险、健康保险、养老保险等重点业务领域和产品创新、改进

服务等方面勇当先锋，在保险业全面增强竞争能力、创新能

力、服务能力和抗风险能力等方面建功立业。要激励广大团

员青年在创建具有保险特色的行业文化中发挥积极作用，为

精神文明建设作出新成绩。要进一步深化青年文明号、青年

岗位能手、青年论坛等活动，为中国特色保险事业的发展贡

献青春、聪明和力量。 三、发挥战斗力强的优势，以十七大

精神为指导全面加强保监会系统团的建设 保监会系统各级团

组织要发挥战斗力强的优势，适应全面推进党的建设新的伟

大工程的要求，以改革创新的精神进一步加强团的自身建设

，切实履行好团的基本职能，推动团的工作不断实现新发展

。各级团组织要高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓

小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科

学发展观，结合新阶段的要求，进一步找准团的工作在党的

中心工作中的定位，充分发挥组织青年、引导青年、服务青

年、维护青年合法权益的作用。要强化共青团的服务能力，

扩大团组织对青年的有效覆盖，创新团的工作思路、工作方

式和自身建设，进一步适应新形势、新任务的需要。要探索

适应保险业改革发展的团的工作运行机制，不断增强对团员

青年的吸引力、凝聚力，把广大青年紧密团结在党的四周，

努力为党做好青年工作。 组织团员青年深入学习贯彻十七大

精神，统一思想，凝聚力量，团结带领广大团员青年高举中

国特色社会主义伟大旗帜，为完成十七大确定的各项任务、

夺取全面建设小康社会新胜利而奋斗，是保监会系统各级团

组织当前和今后一个时期的首要政治任务。各级团组织要广

泛开展形式多样、丰富多彩的学习宣传活动，要通过报告会

、座谈会、专题研讨、知识竞赛、读书交流、团干部培训班

等多种形式，推动学习活动不断深入开展。 请各团委将学习

贯彻十七大精神的情况及时报送保监会团委。 二○○七年十

月二十九日 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。

详细请访问 www.100test.com